
ORIGINALE

AREA TECNICA, AGRARIA, AMBIENTALE E MANUTENZIONE

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE

DETERMINA NR. 535 DEL 11 SETTEMBRE 2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PERITO RELATIVAMENTE AI DANNI AL 
PATRIMONIO IMMOBILIARE A SEGUITO DEGLI EVENTI CALAMITOSI VERIFICATISI NEI GIORNI 18 

LUGLIO 2023 E 19 LUGLIO 2023.

IMPORTO: € 14.000,00 € (Comprensivo di I.V.A.)

CIG: Z0C3C59536 CUP: 

FIRMA DELLA DETERMINA IL 11 SETTEMBRE 2023
IL DIRETTORE GENERALE
Ing. Veronese Francesco

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
AREA TECNICA AGRARIA AMBIENTALE E MANUTENZIONE 

 

DDDD del GG/MM/DAAA 

Oggetto: Approvazione procedura di affidamento diretto di servizi. 

Affidamento dell’incarico di perito relativamente ai danni al patrimonio immobiliare a seguito degli eventi 

calamitosi verificatisi nei giorni 18 luglio 2023 e 19 luglio 2023. 

CIG: Z0C3C59536 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che, a seguito degli eventi calamitosi verificatisi nei giorni 18 luglio 2023 e 19 luglio 2023, si sono 

registrati ingenti danni al patrimonio immobiliare del Consorzio; 

 

dato atto che il Consorzio ha provveduto alla redazione e alla trasmissione alla Regione del Veneto della 

Relazione descrittiva finalizzata alla richiesta di deliberazione dello stato di emergenza di rilievo nazionale a 

seguito degli eventi calamitosi verificatisi il giorno 18.07.2023 e il giorno 19.07.2023 (ai sensi dei D.P.G.R. 

n. 56/2023 e D.P.G.R. n. 58/2023); 

 

atteso che in data 7 agosto 2023, con nota prot. n. 101910/2023, in pendenza della definitiva quantificazione 

economica, il Consorzio ha presentato alla Compagnia di assicurazione, per l’attivazione della relativa 

copertura assicurativa, formale denuncia di danni al patrimonio immobiliare a seguito degli eventi calamitosi 

verificatisi nei giorni 18 luglio 2023 e 19 luglio 2023; 

 

dato atto che la Compagnia di assicurazione, con comunicazione del 24 agosto 2023, ha riscontrato la 

denuncia di sinistro, confermando l’attivazione delle copertura e indicando quale perito di parte da incaricare 

CARMA² Periti - Risk Management e perito assicurativo, perito Marco Carrer, Via Cesco Baseggio, 9 - 

30174 Venezia-Mestre; 

 

vista la manifestazione di disponibilità ad assumere l’incarico di perito di parte (prot. n. 124629/2023) e il 

preventivo di spesa per lo svolgimento dell’incarico (prot. n. 121864/2023) per un importo complessivo di 

spesa presunto pari a Euro 14.000,00 ovvero per un importo massimo del 10% dell’indenizzo liquidato dalla 

Compagnia di assicurazione; 

 

vista la deliberazione dell’Assemblea consorziale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2023 e del programma annuale di attività; 

 

visto il piano esecutivo di gestione per l’anno 2023 approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione; 

 

visti i seguenti articoli: art. 5 della L. n. 241/1990, art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, art. 50, comma 1, lett. b), 

del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

accertata l’urgenza e la necessità di procedere – nelle more dell’eventuale dichiarazione dello stato di 

emergenza regionale o nazionale in relazione agli eventi calamitosi succitati ovvero alla successiva 

quantificazione e liquidazione dei danni da parte della Compagnia di assicurazione – all’affidamento 

dell’incarico di perito relativamente ai danni al patrimonio immobiliare a seguito degli eventi calamitosi 

verificatisi nei giorni 18 luglio 2023 e 19 luglio 2023; 

 

accertato che il suddetto incarico rientra tra quelli acquisibili ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 

D.Lgs. n. 36/2023 e ritenuto che, in ragione dell’importo dell’affidamento, l’adozione di una procedura 

semplificata di scelta del contraente, preceduta da presentazione di preventivo da parte di un professionista in 

possesso di adeguati requisiti, meglio corrisponda alle esigenze di economicità, efficacia e tempestività 

dell’azione amministrativa, nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto al servizio da affidare; 

 

verificato il possesso dei prescritti requisiti in capo al professionista sopra indicato ai sensi del D.Lgs. n. 

36/2023, come risulta dalla documentazione acquisita agli atti; 

 

DETERMINA 

 

- le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 



 

 

 

- di approvare – nelle more dell’eventuale dichiarazione dello stato di emergenza regionale o nazionale in 

relazione agli eventi calamitosi succitati ovvero alla successiva quantificazzione e liquidazione dei danni da 

parte della Compagnia di assicurazione - la seguente procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023; 

 

- di affidare l’incarico di perito a CARMA² Periti - Risk Management e perito assicurativo, perito Marco 

Carrer, Via Cesco Baseggio, 9 - 30174 Venezia-Mestre, per un importo complessivo di spesa presunto pari a 

Euro 14.000,00 ovvero per l’importo massimo del 10% dell’indenizzo liquidato dalla Compagnia di 

assicurazione; 

 

- di dare atto che il servizio in oggetto trova copertura finanziaria al titolo 1, capitolo 149 del bilancio di 

previsione per l’esercizio in corso e che l’esecutività della determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del servizio indicato in oggetto. 

 

Il Direttore generale 

Ing. Francesco Veronese 

(firmato digitalmente) 

 


		2023-09-11T12:14:56+0200
	VERONESE FRANCESCO




